АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2017 № 1064

г. Качканар

Об освобождении граждан от обязанности предоставления
части документов при обращении за получением субсидии

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
на территории Качканарского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг», Приказом Министерства
Социальной политики Свердловской области от 15.06.2012 № 567
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению
органами местного самоуправления муниципальных образований
Свердловской области государственной услуги по предоставлению
гражданами субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
в Свердловской области», с учетом наличия у уполномоченного органа
возможности, в том числе с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней
региональных систем межведомственного информационного
взаимодействия, получить сведения, необходимые для принятия решения
о предоставлении субсидий, расчета их размеров, сравнения размера
предоставляемой субсидии с фактическими расходами семьи на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, Администрация Качканарского
городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При обращении граждан за получением субсидии на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг на территории Качканарского городского
округа, освободить от обязанности предоставления следующих документов:

1.1. Справок о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг;

Типография OCX) «Скиф», г. Клчканар, ул. Тургеневе, I.
WB, (34341)6-18-91, ИНН 6613000:46, Зека* 767 от01.11,2016, т 1500 эю.

1.2. Документов, подтверждающих фактические расходы на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, понесенные ежемесячно
в течение срока получения последней субсидии;

1.3. Для граждан старше 70 лет -  справок о наличии (отсутствии)
задолженности по оплате за газ;

1.4. Справок о составе семьи (для граждан, проживающих
в Качканарском городском округе), кроме ТСЖ «Комфорт» и УК
«Качканарград»;

1.5. Справок о размере пособий, получаемых через Управление
социальной защиты населения города Качканара;

1.6. Справок о размере выплат застрахованного лица по линии
Пенсионного фонда (о размере пенсий по старости, по инвалидности,
по уходу за нетрудоспособными гражданами).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

Глава городского окру^ С.М. Набоких